



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 02.12.2024

г. Вологда

№ 368

## **О внесении изменений в постановление Губернатора области от 6 августа 2015 года № 512**

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 6 августа 2015 года № 512 «Об отдельных вопросах по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов» следующие изменения:

1.1 в Положении о Совете по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

подпункт «б» пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«б) рассматривает ежегодные итоги реализации государственных программ области, предложения Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области по повышению эффективности реализации государственных программ области, подготовленные по результатам оценки качества управления государственными программами области за отчетный год (далее – предложения по повышению эффективности государственных программ области), а также отчет Министерства финансов области о достижении результатов использования

субсидии по направлениям софинансирования расходных обязательств муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, и предложения Министерства финансов области по повышению эффективности использования субсидий;»;

в сноске «<sup>1</sup>» к разделу 5:

слова «отчета Департамента финансов области» заменить словами «отчета Министерства финансов области»;

слова «предложений Департамента финансов области» заменить словами «предложений Министерства финансов области»;

в пункте 6.1 раздела 6:

в абзаце первом слова «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в абзаце втором слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

1.2 в составе Совета по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова «временно исполняющий обязанности Губернатора области» заменить словами «Губернатор области»;

слова «Голыгина Т.Б. – заместитель Губернатора области;» заменить словами «Гуркина А.В. – заместитель Губернатора области;»;

слова «Ковалев М.В. – заместитель Губернатора области;» заменить словами «Осиповский В.А. – заместитель Губернатора области;»;

слова «Ефанов В.Ю. – начальник Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства области» заменить словами «Ефанов В.Ю. – заместитель Губернатора области – министр природных ресурсов и экологии области;»;

слова «Пономарева С.А. – начальник Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Пономарева С.А. – заместитель Губернатора области – руководитель Аналитического центра области;»;

слова «Шрамко Э.Ю. – начальник Государственно-правового департамента Правительства области» заменить словами «Шрамко Э.Ю. – начальник Государственно-правового департамента, первый заместитель руководителя Администрации Губернатора области;»;

слова «Кушнерева Л.А. – начальник управления финансирования отраслей экономики и бюджетных инвестиций, заместитель начальника Департамента финансов области;» заменить словами «Кушнерева Л.А. – начальник управления финансирования отраслей экономики и бюджетных инвестиций, заместитель министра финансов области;»;

слова «Уханова И.В. – начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области.» заменить словами «Уханова И.В. – начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области.»;

1.3 в составе Комиссии по разработке и реализации государственных программ Вологодской области, непрограммных направлений деятельности органов исполнительной государственной власти области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

слова «Голыгина Т.Б. – заместитель Губернатора области;» заменить словами «Гуркина А.В. – заместитель Губернатора области;»;

слова «Кушнерева Л.А. – начальник управления финансирования отраслей экономики и бюджетных инвестиций, заместитель начальника Департамента финансов области;» заменить словами «Кушнерева Л.А. – начальник управления финансирования отраслей экономики и бюджетных инвестиций, заместитель министра финансов области;»;

слова «Пономарева С.А. – начальник Департамента стратегического

планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Пономарева С.А. – заместитель Губернатора области – руководитель Аналитического центра области;»;

слова «Уханова И.В. – начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области.» заменить словами «Уханова И.В. – начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области.»;

1.4 в Порядке рассмотрения государственных программ Вологодской области, непрограммных направлений деятельности органов исполнительной государственной власти области при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

слова «Департамент финансов области» заменить с словами «Министерство финансов области»;

в пункте 3 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в пункте 4 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в абзаце первом пункта 9 слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области и Департамент финансов области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области и Министерство финансов области»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Департамент стратегического

планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области и Департамент финансов области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области и Министерство финансов области»;

в пункте 10<sup>1</sup>:

в абзаце шестом слова «Департамент строительства области» заменить словами «Министерство строительства области»;

в абзаце седьмом слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Департамент внутренней политики Администрации Губернатора области»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В течение 4 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления информации, указанной в пунктах 9, 10, 10<sup>1</sup>, 10<sup>2</sup> настоящего Порядка, Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области, Министерство финансов области, Министерство строительства области, Департамент внутренней политики Администрации Губернатора области осуществляют ее рассмотрение и подготовку:

Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области, Министерство финансов области – заключения (при наличии замечаний) или справки о рассмотрении (при отсутствии замечаний);

Министерство строительства области – заключения, предусмотренного абзацем шестым пункта 10<sup>1</sup> настоящего Порядка;

Департамент внутренней политики Администрации Губернатора области – информационной справки, предусмотренной абзацем седьмым пункта 10<sup>1</sup> настоящего Порядка.

Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области, Министерство строительства области, Департамент внутренней политики Администрации Губернатора области направляют документы, указанные в абзацах втором –

четвертом настоящего пункта, в Министерство финансов области в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта.»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. При наличии заключения Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области и (или) Министерства финансов области, указанного в пункте 12 настоящего Порядка, и (или) наличии замечаний членов Комиссии по рассматриваемым вопросам Комиссия рекомендует органам исполнительной государственной власти области доработать информацию по Проекту и (или) непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов области и направить доработанную информацию в Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области и Министерство финансов области в срок, указанный в протоколе заседания Комиссии.»;

в абзаце первом пункта 15 слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области, Департамент финансов области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области, Министерство финансов области»;

в пункте 16 слова «Департамента финансов области, Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Министерства финансов области, Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области, Департамент финансов области и Государственно-правовой департамент Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области, Министерство финансов области и Государственно-

правовой департамент Администрации Губернатора области»;

в абзаце втором слова «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области, Департамента финансов области и Государственно-правового департамента Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области, Министерства финансов области и Государственно-правового департамента Администрации Губернатора области»;

1.5 в Порядке рассмотрения ежегодных итогов реализации государственных программ Вологодской области (приложение 5), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в абзаце втором слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в пункте 7 слова «Департамента финансов области, Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Министерства финансов области, Департамента стратегического планирования и совершенствования

управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в пункте 7<sup>1</sup>:

в абзаце первом:

слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в абзаце втором слова «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 8:

слова «отчета Департамента финансов области» заменить словами «отчета Министерства финансов области»;

слова «предложений Департамента финансов области» заменить словами «предложений Министерства финансов области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор области**



**Г.Ю. Филимонов**